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Wedstrijdreglement

De fietszoektocht wordt ingericht door KWB Zele-Heikant.

De deelname is vrij. Alle daden die gesteld worden in het kader hiervan geschieden op eigen risico en verantwoordelijkheid (eigen verzekering) zonder enig verhaal ten overstaande van de inrichters. Door zijn deelname verklaart de deelnemer zich akkoord met het reglement en dient hij zich neer te leggen bij iedere beslissing van de organisatie. Alle betwistingen aangaande bepalingen in dit reglement of punten waarin niet werd voorzien, zullen door de inrichters autonoom in de geest van dit reglement worden beslecht.

Het bestuur van KWB Zele-Heikant is niet verantwoordelijk voor gebeurlijke ongevallen. Iedereen dient de verkeersregels te kennen en er zich aan te houden. Men hoeft geen privégronden te betreden om antwoorden te vinden op de vragen die worden gesteld. Wanneer door omstandigheden foto’s, aanwijzingen e.d. wegvallen, zullen wij al het mogelijke doen om jullie te verwittigen via https://www.kwbheikant.be/fietszoektocht, via Facebook of indien mogelijk op de route.

Om in aanmerking te komen voor de einduitslag moet dit antwoordblad ten laatste zondag 8 oktober 2023 in de blauwe brievenbus gestoken worden, die geplaatst is in de voortuin van de pastorij (Heikant 274). De bekendmaking van de winnaars vindt plaats tijdens de KWB-startavond op 14 oktober 2023 en de winnaars worden persoonlijk verwittigd.

De schiftingsvraag dient enkel om uitsluitsel te geven bij gelijke stand in de einduitslag.

    v.u. G. Roels, 0474/29.90.70, guido@kwbheikant.be


Antwoord vraag 1: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Rij in de straat recht tegenover de kerk (Rechte Heistraat). Op het einde van deze straat sla je rechtsaf in de Kromme Heistraat. Vraag 2: Aan welk huisnummer staat een door de mens tam gemaakt wezen afgebeeld, dat vooral in de middeleeuwen werd ingezet in de communicatie?

Antwoord vraag 2: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Vervolg je weg tot de grote groene elektriciteitskast. Vraag 3: Met de eerste 3 en de laatste 3 letters van de naam van het fokbedrijf kan je een woord vormen van iets waarmee je mensen blij kan maken. Welk woord?

Antwoord vraag 3: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Ter hoogte van huisnummer 61 sla je rechtsaf Maanschijnlos in. Volg deze kronkelende baan. Zoek de twee draadspanners met dubbele schijf. Vraag 4: Hoeveel vrije cirkelvormige gaten zie je in de schijf aan de straatkant bij de bovenste spanner?

Antwoord vraag 4: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Rij dan links Damlos in. Op het eind sla je linksaf de Langewulgstraat in. Neem de eerste straat rechts, de Overloopwegel. Vraag 5: Hoeveel is het totaal van de cijfers die op de nagels voorkomen in een houten balk aan het einde van de weg? Bij de meest linkse nagel staat de informatie niet op zijn kop!

Antwoord vraag 5: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Op het einde van de Overloopwegel rij je linksaf de Lindestraat in en stop ter hoogte van 99. Vraag 6: Met zes letters die voorkomen in de achternaam van deze ambtenaar van het kadaster, kan je het meervoud van een meeteenheid vinden. Welke?

Antwoord vraag 6: ..............................................................................................................................................................................................................................................

Zoek de oude limonadefabriek in de Lindestraat. Vraag 7: Als 2 D staat voor voet, staat 3 E voor?

Antwoord vraag 7: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Volg de Lindestraat tot op het einde. Aan de verkeerslichten rij je rechtdoor de Broekstraat in. Vraag 8: Wat staat tussen X01 en WO2066?

Antwoord vraag 8: ..............................................................................................................................................................................................................................................

Blijf de Broekstraat volgen die na 900m een lange bocht naar links maakt. Stop even op de plaats waar twee identieke getallen, eentje onder en eentje boven de gleuf staan. Vraag 9: Neem bij de rechtse alle letters van de

De rode draad in de zoektocht: Zet in het lege vakje
boven elk fotofragment het volgnummer zoals je
die van bij de start tijdens de fietszoektocht
tegenkomt.

Op het route-plannetje vind je telkens het nummer
van de vraag in een cirkeltje. Het streepje duidt
ongeveer de plaats aan waar je moet zoeken.

Start aan de kerk van Zele-Heikant. Hier vind je
onmiddellijk vraag 1: Op het bord van de
gesneuvelde soldaten en gestorven opgeeischten
komen sommige voor- en achternamen 2 x voor.
Met de drie eindletters van zowel deze voor- en
achternaam vind je een bepaalde vorm van
communiceren, Welke?


eerste en de laatste regel die maar 1 keer voorkomen en vorm daarmee een dier. Welk?

Antwoord vraag 9: ...............................................................................................................................................................................................................................................

Rij rechtdoor het Paepenbogtstraatje in. Op het einde van de wegel rij je links en dan direct rechts verder in het wandel- en fietspad Brielstraat. Vraag 10: Welke bloem/plant is één van de waardplanten voor een typische voorjaarsvlinder, waarvan de mannetjes een oranje bovenvleugel hebben?

Antwoord vraag 10: .............................................................................................................................................................................................................................................

Fiets verder rechtdoor en stop ter hoogte van de toegangsweg naar de Eendenkooi. Binnen het ijzeren kader aan de kant van het wandel- en fietspad Brielstraat zie je 6 rechthoeken. Vraag 11: Hoeveel bijkomende rechthoeken kan je in dit kader vormen, mits vlakken samen te voegen?

Antwoord vraag 11: .............................................................................................................................................................................................................................................

Volg de Brielstraat tot je aan de Donklaan komt. Vraag 12: Hoeveel muntstukken van 0,20 € heb ik nodig om samen met mijn twee kinderen van 13 jaar en 15 jaar met zes lijnen te mogen vissen om 6u ‘s morgens, wetende dat de jongste zoon twee lijnen voor zijn rekening neemt?

Antwoord vraag 12: .............................................................................................................................................................................................................................................

Aan de Donklaan rij je rechtsaf. Vraag 13: Wat is het maximum aantal opeenvolgende aanlegsteigers, die niet voorzien zijn van een elektriciteits-verdeelkastje?

Antwoord vraag 13: .............................................................................................................................................................................................................................................

Vraag 14: Wie opent de slagboom?

Antwoord vraag 14: .............................................................................................................................................................................................................................................

Vraag 15: Even verderop zijn op een bordje heel wat klinkers en medeklinkers verdwenen. Noteer de ontbrekende letters bij GR EN EN RU.

Antwoord vraag 15: .............................................................................................................................................................................................................................................

Net voorbij de Smaakboetiek rij je rechtsaf het Albert Nelenpad in. Vraag 16: Geef 5 gewervelde dieren die verborgen zitten in de achternamen van de mensen uit de beheerraad V.V.V. DONKMEER uit 1987?

Antwoord vraag 16: .............................................................................................................................................................................................................................................

Fiets het Nelenpad volledig af tot je weer op de Donklaan bent. Steek hier de Donklaan over (opgelet, drukke baan!), rij linksaf en even verder rechtsaf richting Bareldonkkapel. Vóór de kapel rijden we naar rechts (Kapelleplein). Op het einde naar links (Sparrendreef). Fiets de Sparrendreef uit, en rij rechtsaf op het einde. In de Oude Dreef nemen we de eerste straat links (Pachthofdreef). Dan rijden we rechtsaf de Bareldonkdreef in, volgende bocht naar links en rijden dan rechtdoor op het pad links van de drie bomen. We steken de Schriekenstraat over. Vraag 17: Mag je met een Speed Pedelec in dit wegeltje rijden?

Antwoord vraag 17: .............................................................................................................................................................................................................................................

We rijden rechtdoor in het Bareldonkstraatje en aan het kruispunt sla je rechtsaf. Even verder op de weg zie je aan de rechterkant een klein gebouwtje. Vraag 18: Welk griekse letter hoort bij het bedrijf dat ZZ 00397 heeft ontworpen?

Antwoord vraag 18: .............................................................................................................................................................................................................................................

Op het einde rijden we linksaf. Bijna op het einde van deze wegel vind je vraag 19: Mag men vissen in de waterput die omsloten wordt door de driehoek Blauwhofdreef / Turfputstraat / naamloze verbindingsstraat?

Antwoord vraag 19: .............................................................................................................................................................................................................................................

We komen dan op Kamershoek. Hier steken we over (opgepast: drukke baan!) en gaan linksaf, we volgen onmiddellijk de bocht naar rechts. We nemen dan de eerste straat rechts: de Haststraat. Vraag 20: Hoeveel paarden waren er nodig om de Krupp-Cockerill kanonnen te voorzien van 423 patronen?

Antwoord vraag 20: ............................................................................................................................................................................................................................................

Na 1300 meter nemen we de wegel naar links recht tegenover het Letterhoutstraatje. Op het einde van de wegel naar links en dan de Heirweg volgen. Op de eerstvolgende splitsing links de Vaartstraat volgen. Graag traag!


Vraag 21: Waarvoor staat de letter D in PDPO?

Antwoord vraag 21: ............................................................................................................................................................................................................................................

Rij naar rechts op Avermaat. Vraag 22: Waar vindt de Boerenzwaluw een thuis? (geen adres)

Antwoord vraag 22: ............................................................................................................................................................................................................................................

Vraag 23: Wie was in 2010 nationaal voorzitter van de Vlaamse Vlegeldorsbeweging?

Antwoord vraag 23: ............................................................................................................................................................................................................................................

Rij even tot aan de kerk van Avermaat. Vraag 24: Een misviering duurt 45'. Hoeveel minuten worden er op zondag deels overlappende vieringen gehouden in de Sint-Ludgerusparochie Zele-Berlare?

Antwoord vraag 24: ............................................................................................................................................................................................................................................

Recht tegenover de kerk naar links en dan rechts in de Pastoor Deken Frans Roomsstraat. Rij de eerstevolgende straat rechts in (Rijkenhoek). Vraag 25: Zet de drie disciplines met zeven letters in omgekeerde alfabetische volgorde na elkaar. Neem nu de letters die op de plaatsen 4-8-12-16-20 staan gerangschikt en voeg daar ook nog de meest voorkomende klinker bij. Als je uiteindelijk met deze 6 letters een woord vormt, dan loopt deze opdracht alvast geolied. Proficiat, welk woord zoeken we?

Antwoord vraag 25: ............................................................................................................................................................................................................................................

Steek de Keltenlaan over (opgepast, drukke baan!) naar de Groenlaan maar rij direct naar rechts ter hoogte van huisnummer 43. Rij aan de eerste splitsing naar links. Vraag 26: Welke vier dingen staan afgebeeld op het bord en mag je deze paarden niet geven ?

Antwoord vraag 26: ............................................................................................................................................................................................................................................

Neem onmiddellijk de Meerskantwegel aan je linkerkant. Je komt uiteindelijk in de Jutestraat. Rij links en steek de Gentse Steenweg over (opgepast: drukke baan!). Rij de Fre De Waelestraat in (links van de Aldi). Volg aan het eerste kruispunt naar rechts, daarna links in de Scoutsstraat. Aan de Eekstraat rijden we even naar rechts voor vraag 27: Vul aan: GB-ZELE-.

Antwoord vraag 27: ............................................................................................................................................................................................................................................

Dan rijden we in de Eekstraat verder richting Heikant (volg het fietspad op je linkerzijde). Volg tot op het einde, en rij rechtsaf op het fietspad in de Heikant. Eerste straat rechts: Hoogstraat. Vanaf hier tot het einde van de fietszoektocht vind je vijf opdrachten, onder de vorm van een droedel - een rebus of een logische redenering. In het begin van de straat vind je opdracht A (droedel). Bijna op het einde van de Hoogstraat vind je opdracht B (logische redenering). Op het einde rijden we linksaf in de Bosstraat, maar eerst vind je aan de overzijde opdracht C (droedel). Rij verder in de Bosstraat. Kort na de bocht, op je rechterzijde vind je opdracht D (rebus).
Neem verderop de eerste straat rechts: Vlietstraat. Rij linksaf in de Lokerenwegel, die je in de Sportstraat brengt.
Bijna op het einde van de Sportstraat vind je opdracht E (droedel), tevens de laatste opdracht voor deze zoektocht. Op het einde rij je linksaf. Je komt zo weer aan de kerk van Zele-Heikant!

Antwoord opdracht A: .....................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord opdracht B: .....................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord opdracht C: .....................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord opdracht D: .....................................................................................................................................................................................................................................

Antwoord opdracht E: .....................................................................................................................................................................................................................................

Schiftingsvraag: Hoeveel deelnemingsformulieren hebben we ontvangen bij het afsluiten van de fietszoektocht?

Antwoord schiftingsvraag: ..........................................................................................................................................................................................................................

Naam: ..........................................................................................................................................................................................................................................................................

Adres: ...........................................................................................................................................................................................................................................................................

Email: ............................................................................................................................................................................................................................................................................

GSM nummer: ........................................................................................................................................................................................................................................................

